

B. Larsen Holding A/S

Baldersbækvej 8 A
2635 Ishøj
CVR-nr. 25 13 39 35

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. maj 2019

dirigent

Gitte Løvgren Larsen



MunkStrunge

statsautoriserede revisorer

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Koncernoversigt	7
Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9
Koncern- og årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	18
Balance 31. december	19
Egenkapitalopgørelse	23
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	24
Noter til årsrapporten	26

Selskabsoplysninger

Selskabet

B. Larsen Holding A/S
Baldersbækvej 8 A
2635 Ishøj

CVR-nr.: 25 13 39 35

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018

Hjemsted: Ishøj

Bestyrelse

Gitte Løvgren Larsen, formand
Per Matthias Burchardi
Bo Løvgren Larsen

Direktion

Bo Løvgren Larsen

Revision

MunkStrunge
Statsautoriserede Revisorer I/S
Algade 50, 2. tv.
4000 Roskilde

Koncernoversigt

Moderselskab

B. Larsen Holding A/S, Ishøj,
Danmark
Nom. DKK 500.000

Konsoliderede dattervirksomheder

100%

H.W. Larsen A/S,
Ishøj, Danmark
Nom. DKK 2.501.000

100%

H.W. Larsen Montage &
Service ApS,
Ishøj, Danmark
Nom. DKK 50.000

100%

H.W. Larsen Hong Kong
Limited,
Hong Kong

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2018	2017	2016	2015	2014
	<small>TDKK</small>	<small>TDKK</small>	<small>TDKK</small>	<small>TDKK</small>	<small>TDKK</small>
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	22.914	27.794	29.537	30.763	25.752
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	401	2.945	2.929	3.434	2.443
Resultat før finansielle poster	-1.276	1.239	1.165	1.922	730
Resultat af finansielle poster	-247	-209	-493	-198	-332
Årets resultat	-1.224	786	481	1.411	112
Balance					
Balancesum	46.397	42.599	41.187	51.490	53.462
Investering i materielle anlægsaktiver	1.033	1.414	1.168	2.767	2.496
Egenkapital	9.058	10.334	9.601	9.080	7.669
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	-1.505	3.015	1.759	1.834	-1.066
- investeringsaktivitet	-662	-967	89	-2.848	-1.195
- finansieringsaktivitet	2.320	-2.206	-1.893	974	2.208
Antal medarbejdere	53	57	62	62	55
Nøgletal					
Afkastningsgrad	-2,9%	3,0%	2,5%	3,7%	1,5%
Soliditetsgrad	19,5%	24,3%	23,3%	17,6%	14,3%
Forrentning af egenkapital	-12,6%	7,9%	5,1%	16,8%	1,5%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktiviteter består i afsætning af isenkram og udstyr til slagteri- og restaurationsbranchen samt detailhandelskæder, opsætning af køkkener og udlejning af materiel samt slibning af alle skærende artikler i moderne fødevareproduktion.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2018 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på kr. 1.223.906, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 9.057.623.

Ledelsen anser resultatet for 2018 for utilfredsstillende. Årets resultat er påvirket af et meget lavt aktivitetsniveau på projektdelen fra april til oktober 2018. Det lave aktivitetsniveau medførte en organisationsændring som er gennemført fra august 2018 og har haft indvirkning på resultatet helt frem til april 2019.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Ledelsen forventer et positivt resultat i 2019 set i lyset af de tiltag, der er foretaget.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Ledelsen anser resultatet for 2018 for utilfredsstillende sammenholdt med forventningerne ifølge seneste årsrapport.

Virksomhedens videnressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Det er væsentligt for koncernens drift, at koncernens medarbejdere har tilstrækkelig produktkendskab, hvilket sikres gennem kontinuerlig uddannelse af medarbejdere.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Driftsmæssige risici

Koncernens væsentligste driftsrisici er knyttet til salgsudviklingen samt oprimering af vareindkøb til lager. En stram indkøbsstyring og fokus på lavt omsættelige varer er en del af vores hovedfokusområder.

Valutarisici

Koncernen fakturerer primært i DKK, EUR og SEK. Varekøb sker primært i DKK og EUR.

Ledelsesberetning

Renterisici

Koncernen er som følge af at den rentebærende gæld er variabelt forrentet, eksponeret overfor ændringer i renteniveauet.

Kreditrisici

En del af koncernens kunder har aktiviteter, hvor der branchemæssigt er relativt lange betalingsterminer. Koncernen har derfor en ikke ubetydelig kreditrisiko knyttet til koncernens debitorer. Koncernens kreditrisiko er for 2018 begrænset via debitorforsikringer.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion m.v.

Selskabet påvirker ikke i særlig grad det eksterne miljø. Ledelsen er løbende opmærksom på området, herunder muligheden for miljømæssige foranstaltninger.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2018 kr.	2017 kr.	2018 kr.	2017 kr.
Bruttofortjeneste		22.914.133	27.794.000	-12.500	-12.500
Personaleomkostninger	1	-22.513.224	-24.849.473	0	0
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		400.909	2.944.527	-12.500	-12.500
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-1.677.134	-1.705.225	0	0
Resultat før finansielle poster		-1.276.225	1.239.302	-12.500	-12.500
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	-1.166.813	810.773
Finansielle indtægter	2	687.348	669.651	39.469	37.590
Finansielle omkostninger	3	-933.850	-878.475	-89.839	-57.823
Resultat før skat		-1.522.727	1.030.478	-1.229.683	778.040
Skat af årets resultat	4	298.821	-244.961	5.777	7.477
Årets resultat		-1.223.906	785.517	-1.223.906	785.517
Resultatdisponering	5				

Balance 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2018 kr.	2017 kr.	2018 kr.	2017 kr.
Aktiver					
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.174.943	1.906.320	0	0
Indretning af lejede lokaler		1.360.927	1.629.876	0	0
Materielle anlægsaktiver	6	2.535.870	3.536.196	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	0	0	9.476.627	10.695.385
Deposita	8	821.794	811.480	0	0
Finansielle anlægsaktiver		821.794	811.480	9.476.627	10.695.385
Anlægsaktiver i alt		3.357.664	4.347.676	9.476.627	10.695.385

Balance 31. december (fortsat)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2018 kr.	2017 kr.	2018 kr.	2017 kr.
Aktiver					
Færdigvarer og handelsvarer		28.069.310	26.627.520	0	0
Forudbetaling for varer		1.375	0	0	0
Varebeholdninger		28.070.685	26.627.520	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.373.540	9.789.114	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	828.858	877.860
Andre tilgodehavender		1.311.382	1.145.619	0	0
Udskudt skatteaktiv	11	356.226	12.250	5.777	0
Selskabsskat		70.125	0	70.125	0
Periodeafgrænsningsposter	9	580.943	542.398	0	0
Tilgodehavender		14.692.216	11.489.381	904.760	877.860
Værdipapirer		0	10.774	0	0
Værdipapirer		0	10.774	0	0
Likvide beholdninger		276.418	123.491	6.515	6.515
Omsætningsaktiver i alt		43.039.320	38.251.166	911.275	884.375
Aktiver i alt		46.396.984	42.598.842	10.387.902	11.579.760

Balance 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2018 kr.	2017 kr.	2018 kr.	2017 kr.
Passiver					
Virksomhedskapital		500.000	500.000	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	8.476.127	9.741.249
Overført resultat		8.557.623	9.781.529	81.496	92.225
Foreslået udbytte for regn- skabsåret		0	52.900	0	52.900
Egenkapital	10	9.057.623	10.334.429	9.057.623	10.386.374
Banker		2.200.000	2.800.000	0	0
Leasingforpligtelser		542.738	793.785	0	0
Anden gæld		2.760.000	0	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	12	5.502.738	3.593.785	0	0

Balance 31. december (fortsat)

		<u>Koncern</u>		<u>Moderselskab</u>	
	<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
		kr.	kr.	kr.	kr.
Passiver					
Banker	12	5.896.698	5.591.276	0	0
Leasingforpligtelser	12	236.992	302.408	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		17.837.231	14.589.908	12.500	12.500
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	205.674	21.245
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.599.395	1.433.566	1.112.105	1.070.260
Selskabsskat		45.144	374.347	0	89.381
Anden gæld		6.204.363	6.362.323	0	0
Deposita		16.800	16.800	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>31.836.623</u>	<u>28.670.628</u>	<u>1.330.279</u>	<u>1.193.386</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>37.339.361</u>	<u>32.264.413</u>	<u>1.330.279</u>	<u>1.193.386</u>
Passiver i alt		<u>46.396.984</u>	<u>42.598.842</u>	<u>10.387.902</u>	<u>11.579.760</u>
Leje- og leasingforpligtelser	13				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14				
Efterfølgende begivenheder	17				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Virk- somheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	500.000	9.781.529	52.900	10.334.429
Betalt ordinært udbytte	0	0	-52.900	-52.900
Årets resultat	0	-1.223.906	0	-1.223.906
Egenkapital ultimo	500.000	8.557.623	0	9.057.623

Moderselskab

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	500.000	9.741.249	92.225	52.900	10.386.374
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-52.900	-52.900
Årets opskrivning	0	-51.945	0	0	-51.945
Årets resultat	0	0	-10.729	0	-10.729
Resultat i tilknyttede virksomheder	0	-1.213.177	0	0	-1.213.177
Egenkapital ultimo	500.000	8.476.127	81.496	0	9.057.623

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2018	2017
		kr.	kr.
Årets resultat		-1.223.906	785.517
Reguleringer	15	1.624.815	2.159.010
Ændring i driftskapital	16	-1.216.707	278.907
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-815.798	3.223.434
Renteindbetalinger og lignende		687.348	669.651
Renteudbetalinger og lignende		-933.850	-878.475
Pengestrømme fra ordinær drift		-1.062.300	3.014.610
Betalt selskabsskat		-442.842	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-1.505.142	3.014.610
Køb af materielle anlægsaktiver		-767.541	-1.414.188
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-10.313	-87.021
Salg af materielle anlægsaktiver		116.220	534.667
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-661.634	-966.542
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-294.578	-1.739.460
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-316.464	-433.686
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		3.000.000	0
Betalt udbytte		-52.900	-51.700
Andre reguleringer		-16.355	18.542
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		2.319.703	-2.206.304

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december (fortsat)

	Koncern	
	<u>Note</u>	
	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
Ændring i likvider	152.927	-158.236
Likvide beholdninger	123.491	281.727
Værdipapirer	<u>0</u>	<u>10.774</u>
Likvider primo	<u>123.491</u>	<u>292.501</u>
Likvider ultimo	<u>276.418</u>	<u>134.265</u>
Likvider specificeres således:		
Likvide beholdninger	276.418	123.491
Værdipapirer	<u>0</u>	<u>10.774</u>
Likvider ultimo	<u>276.418</u>	<u>134.265</u>

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2018	2017	2018	2017
	kr.	kr.	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	21.010.677	22.972.880	0	0
Pensioner	838.049	996.349	0	0
Andre omkostninger til social sikring	219.144	234.081	0	0
Andre personaleomkostninger	445.354	646.163	0	0
	22.513.224	24.849.473	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	53	57	1	1

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.

2 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	39.469	37.590
Andre finansielle indtægter	132.760	123.610	0	0
Valutakursgevinster	554.588	546.041	0	0
	687.348	669.651	39.469	37.590

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2018	2017	2018	2017
	kr.	kr.	kr.	kr.
3 Finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	930.019	878.475	89.839	57.823
Valutakurstab	3.831	0	0	0
	933.850	878.475	89.839	57.823
4 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	45.144	284.966	0	0
Årets udskudte skat	-343.965	-32.528	-5.777	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-7.477	0	-7.477
	-298.821	244.961	-5.777	-7.477
5 Resultatdisponering				
Foreslået udbytte	0	52.900	0	52.900
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	-1.213.177	674.427
Overført resultat	-1.223.906	732.617	-10.729	58.190
	-1.223.906	785.517	-1.223.906	785.517

Noter til årsrapporten

6 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	4.953.184	2.980.007
Tilgang i årets løb	769.555	293.897
Afgang i årets løb	-848.951	0
Kostpris ultimo	<u>4.873.788</u>	<u>3.273.904</u>
Af- og nedskrivninger primo	3.046.864	1.383.552
Årets afskrivninger	1.206.441	529.425
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-554.460	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>3.698.845</u>	<u>1.912.977</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.174.943</u>	<u>1.360.927</u>
Afskrives over	<u>2-5 år</u>	<u>5-10 år</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>697.534</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

	Moderselskab	
	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	3.140.423	1.140.423
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>2.000.000</u>
Kostpris ultimo	<u>3.140.423</u>	<u>3.140.423</u>
Værdireguleringer primo	7.554.962	8.887.437
Årets resultat	-1.213.177	674.427
Udbytte modtaget	0	-2.143.248
Årets opskrivninger, netto	-51.945	0
Forskydning i intern avance på varebeholdninger	<u>46.364</u>	<u>136.346</u>
Værdireguleringer ultimo	<u>6.336.204</u>	<u>7.554.962</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>9.476.627</u>	<u>10.695.385</u>

Moderselskab

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Selskabskapital</u>	<u>Ejerandel</u>
H.W. Larsen A/S	Ishøj	2.501.000	100%
H.W. Larsen Montage & Service ApS	Ishøj	50.000	100%
H.W. Larsen Hong Kong Limited	Hong Kong	0	100%

Noter til årsrapporten

8 Finansielle anlægsaktiver

Koncern

	<u>Deposita</u> kr.
Kostpris primo	811.481
Tilgang i årets løb	<u>10.313</u>
Kostpris ultimo	<u>821.794</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>821.794</u>

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter samt reguleringer til dagsværdi for afledte finansielle instrumenter med positiv dagsværdi.

10 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2018	2017	2018	2017
	kr.	kr.	kr.	kr.
11 Hensættelse til udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat primo	-12.250	20.278	0	0
Hensat i året	-343.976	-32.528	-5.777	0
Overført til aktiver	356.226	12.250	5.777	0
Hensættelse til udskudt skat ultimo	0	0	0	0
Materielle anlægsaktiver	26.020	228.912	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-83.289	0	0	0
Leasinggæld	-171.541	-241.162	0	0
Skattemæssigt underskud	-127.416	0	-5.777	0
Overført til udskudt skatteaktiv	356.226	12.250	5.777	0
	0	0	0	0
Udskudt skatteaktiv				
Opgjort skatteaktiv	356.226	0	5.777	0
Regnskabsmæssig værdi	356.226	12.250	5.777	0

Noter til årsrapporten

12 Langfristede gældsforpligtelser

	Koncern		Moderselskab	
	2018	2017	2018	2017
	kr.	kr.	kr.	kr.
Banker				
Efter 5 år	0	400.000	0	0
Mellem 1 og 5 år	2.200.000	2.400.000	0	0
Langfristet del	2.200.000	2.800.000	0	0
Inden for et år	600.000	858.950	0	0
Øvrig kortfristet gæld til banker	5.296.698	4.732.326	0	0
Kortfristet del	5.896.698	5.591.276	0	0
	8.096.698	8.391.276	0	0
Leasingforpligtelser				
Mellem 1 og 5 år	542.738	793.785	0	0
Langfristet del	542.738	793.785	0	0
Inden for et år	236.992	302.408	0	0
	779.730	1.096.193	0	0
Anden gæld				
Mellem 1 og 5 år	2.760.000	0	0	0
Langfristet del	2.760.000	0	0	0
Inden for et år	240.000	0	0	0
Øvrig kortfristet anden gæld	5.964.363	6.362.323	0	0
Kortfristet del	6.204.363	6.362.323	0	0
	8.964.363	6.362.323	0	0

Noter til årsrapporten

13 Leje- og leasingforpligtelser

Koncernen har indgået en række lejeaftaler vedrørende lokaler. Heraf lejeaftaler, der tidligst kan opsiges med fraflytning 1. august 2021 og en leje i uopsigelighedsperioden på t.kr. 792, samt lejeaftaler, der kan opsiges med 6 måneders varsel og en samlet leje i uopsigelighedsperioden på t.kr. 1.043.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har koncernen deponeret ejerpantebrev på t.kr. 2.130 med pant i driftsmidler, driftsmateriel og goodwill, der på balancedagen havde en regnskabsmæssig værdi på t.kr. 478.

Til sikkerhed for bankgæld har koncernen deponeret virksomhedspant på t.kr. 11.000 med pant i varelager og simple fordringer, der på balancedagen havde en regnskabsmæssig værdi på i alt t.kr. 37.943.

15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	Koncern	
	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
Finansielle indtægter	-687.348	-669.651
Finansielle omkostninger	933.850	878.475
Af- og nedskrivninger	1.677.134	1.705.225
Skat af årets resultat	-298.821	244.961
	<u>1.624.815</u>	<u>2.159.010</u>

16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-1.443.165	-2.897.643
Ændring i tilgodehavender	-2.788.734	589.121
Ændring i leverandører mv.	3.015.192	2.587.429
	<u>-1.216.707</u>	<u>278.907</u>

Noter til årsrapporten

17 Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.